
ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17.12.2024 № 55 с.Тоглл

Об утверждении ключевых показателей эф­
фективности деятельности главы Тогульско- 
го района Алтайского края и инвестицион­
ного уполномоченного Тогульского района 
Алтайского края

В целях создания благоприятного инвестиционного климата и оказания со­
действия в реализации инвестиционных проектов на территории Тогульского рай­
она Алтайского края, в соответствии с приказом Минэкономразвития России от 
26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации 
системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными 
образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы 
поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный 
стандарт»), руководствуясь Уставом муниципального образования муниципальный 
район Тогульский район Алтайского края, Тогульский районный Совет депутатов

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности главы То­
гульского района и инвестиционного уполномоченного Тогульского района Алтай­
ского края (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования Тогульский район Алтайского края в сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

РЕШИЛ:

Е.Л. Нехорошева



>■/

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Тогульского районного Совета 
депутатов
от________________ № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
ключевых показателей эффективности деятельности главы Тогульского рай­

она и инвестиционного уполномоченного Тогульского района Алтайского края

1. Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории муни­
ципального образования Тогульский район, в течение трех лет предшест­

вующих текущему году:

период ед.
2021 год 3
2022 год 4
2023 год 1

2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реали­
зации на территории муниципального образования Тогульский район, в те­

кущем году:

период ед.
2024 год 2

3. Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов 
на территории муниципального образования Тогульский район, в течение 

трех лет предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя:

период РУб-
2021 год 9361
2022 год 7402
2023 год 12071


